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Betreuungstarife 
 
Pro Betreuungsstunde ab 1-jährig CHF  9.70 
Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig CHF 14.55 
 
 
 

Betreuungstarife für Kinder mit besonderen Bedürfnissen 
 
Pro Betreuungsstunde ab 1-jährig CHF 13.95 
Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig CHF 18.80 
 
 

Entschädigung für Mahlzeiten und Übernachtungen 
 

 
 
 

Spesen 
 
Bearbeitungsgebühr / Erstabklärung (einmalig) CHF 100.00 
Mitgliederbeitrag (jährlich) CHF 30.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besonderes  
Bei Gemeinden, welche erst später auf die Betreuungsgutscheine umstellen, werden wir noch bis zur 
Umstellung mit dem subventionierten Tarif der Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion des 
Kantons Bern abrechnen. 

 
 
bis 7-jährig / CHF  

 
ab 7-jährig / CHF 

Morgenessen 2.00 2.00 

Znüni / Zvieri je 2.00 2.00 

Mittagessen 5.00 7.00 

Abendessen 3.00 3.00 

Übernachtung 15.00 15.00 


